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Pytania i odpowiedzi zamawiającego   do postępowania przetargowego 
Budowa sieci wodociągowej  Dn 125 mm z PE w m. Szczytniki Duchowne działka nr ewid. 
194/10, 194/18, 194/38, 194/23, 194/28, 194/33, 194/39 o długości 844 m gmina Gniezno 

 

Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych z numerem: 
633702-N-2019 z dnia 2019-12-09 

 
Pytanie 1:  
Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się wycinkę drzew i krzewów? Jeśli 
występuje taka konieczność to po czyjej stronie leży ich usunięcie  i w jakiej ilości? 
Odpowiedz: 
Nie przewiduje się 
Pytanie 2 
Czy Wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych? 
Jeśli tak to prosimy o podanie stawek. Jeżeli wykonawca zostanie zwolniony z opłaty z 
tytułu zajecia pasa drogowego, wówczas prosimy o zmiane zapisu umowy dotyczaca §5 
pkt 3   
Odpowiedź:  
Nie będzie ponosił 
Pytanie 3 
Jaką metodę umocnień wykopów Wykonawca ma skalkulować w swojej ofercie? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z projektem technicznym i sztuka budowlaną 
Pytanie 4 
Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje się wymianę gruntu? Jeśli tak to w 
jakiej ilości. 
Odpowiedz: 
Dane opisane w projekcie 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający jest w posiadaniu opinii geotechnicznej obejmującej zakres 
projektowanego rurociągu wodociągowego, czy dysponuje jedynie opisem z 
dokumentacji projektowej. 
Odpowiedz: 
Zamawiający dysponuje projektem technicznym 
Pytanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 
zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki 
ewentualnych braków w tym zakresie  nie obciążają Wykonawcy. 
Odpowiedz: 
Zamawiający dysponuje tymi dokumentami 
Pytanie7 



W jakich drogach będzie przebiegała trasa projektowanej sieci wodociągowej? Gminnej, 
wojewódzkiej czy powiatowej? 
Odpowiedz: 
Drogi gminne 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje 
projektową i techniczną  potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że 
dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, 
zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji 
nie obciąża Wykonawcy. 
Odpowiedz: 
Zamawiający udostępnił całą dokumentacje projektową 
Pytanie 9 
Czy rozpatrywany teren znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej? Jeżeli tak to po 
czyjej stronie leży poniesienie opłat z tytułu nadzoru? 
Odpowiedz: 
Teren nie leży w strefie ochrony konserwatorskiej 
Pytanie 10 
Prosimy o podanie maksymalnej odległości, na którą Wykonawca będzie obowiązany 
przewieźć materiały z rozbiórki. 
Odpowiedz: 
Projekt techniczny nie przewiduje prac rozbiórkowych 
Pytanie 11 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie 
realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy? 
Odpowiedz: 
Zamawiający dysponuje prawem do korzystanie z nieruchomości 
Pytanie12 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub 
błędnie zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z 
dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w 
przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 
dodatkowe, a termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
Odpowiedz: 
Tak 
Pytanie 13 
Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robót ujętych w 
dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, 
a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych 
z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na 
podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów 
niemożliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczególności wynikających z 
błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków 



gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub 
błędnie zinwentaryzowanych  urządzeń podziemnych itp., oraz że w przypadku 
konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca 
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwagę , iż chociaż zgodnie z art. 632 k.c. 
„Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie 
może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie 
można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac.”, to jednak należy pamiętać, iż 
rozmiar i koszt prac, o których mowa w treści tego przepisu, dotyczy wyłącznie rozmiaru 
prac ujętych w dokumentacji przetargowej oraz kosztów możliwych do oszacowania  na 
podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, 
nie obejmuje zaś kosztów robót,których wykonanie okazało się konieczne  w celu 
realizacji przedmiotu zamówienia wskutek zaistnienia okoliczności niemożliwych 
wcześniej do przewidzenia. Rozszerzenie zakresu zamówienia o roboty nieprzewidziane  
w dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do wyceny na etapie ofertowania były 
by sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w związku z art.58 § 1K.C, jako wykraczające poza 
określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji 
projektowej nie stanowią bowiem przedmiotu zamówienia objętego ceną oferty. 
Odpowiedz 
Tak 
Pytanie 14 
Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie 
Wykonawcy. 
Odpowiedz 
Tak 
Pytanie 15 
Prosimy o podanie warunków odtworzenia istniejących nawierzchni po prowadzonych 
robotach. 
Odpowiedz: 
Zgodnie z projektem technicznym 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie całego zakresu przedmiotu zamówienia metodą 
przewiertu sterowanego? 
Odpowiedz 
Nie 
Pytanie 17  
Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania uzgodnienia zarządcy dróg w których 
będą prowadzone prace. 
Odpowiedz: 
Inwestycja prowadzona jest w drodze gminnej. Projekt został uzgodniony z zarządca 
drogi 
Pytanie 18  
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie opłaty dotyczące włączenia projektowanej sieci 
wodociagowej w istniejaca sieć ponosi Zamawiający zgodnie z załączonymi Warunkami 
Technicznymi24/SW/TT/2018 
Odpowiedź: 



Zamawiający wyjasnia, że w celu wykonania przyłączenia do istniejącej sieci 
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć wszelkie materiały niezbędne do wykonania 
prac, natomiast zarządca wodociągu wykona prace nie pobierając opłat. 
Pytanie 19 
Zgodnie z wydanymi Warunkami technicznymi nr 24/SW/TT prosimy o dopisanie w 
projecie umowy: zawarcie umowy z PWIK Gniezno o wykonanie przyłączenia do sieci 
wodociagowej wraz z poniesieniem wszelkich kosztów z tytułu zawarcia umowy 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie 20 
Prosimy o wyjaśnienia dotyczące zapisow umowy § 5 pkt 26 . W SIWZ jak i dokumentacji 
technicznej brak jakiejkolwiek wzmianki dotyczącej przebudowy studni teletechnicznej 
Odpowiedź: 
§ 5 pkt 26  projektu umowy zostaje wykreślony 
Pytanie 21 
Czy zamawiający uzna warunek udziału w postepowaniu w zakresie doświadczenia  za 
spełniony jeżeli wykonawca wykaże, iż wykonał jedna robotę budowlana polegajaca na 
budowie sieci ppoż w technologii rur zgrzewanych czołowo o długości co najmniej 400 
m i wartości co najmniej 60 000 zł 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody. Przeznaczenia takiego rurociągu jest inne niż 
przedmiotu zamówienia. 
Pytanie 22 
Dotyczące zdolności technicznych lub zawodowych: technologia zgrzewania rur czołowo 
Odpowiedz: 
Zawiajacy uznaje ,że łączenie rur w technologii czołowej i elektrooporowej mieści się w 
pojęciu technologii zgrzewania rur czołowo 


